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Bakgrund till alla motioner

Malmö är en ung stad med mycket engagemang, vilket ofta reflekteras i Naturskyddsföreningen
Malmös styrelse. Under många år har i genomsnitt ungefär hälften av styrelsemedlemmarna
bytts ut varje år och genomsnittsåldern legat runt 40 år. Vid senaste stämman valdes totalt 10
styrelsemedlemmar, varav 7 var nyval.

Sedan 2020 finns också en roll som styrelsecoach, som har till uppgift att underlätta för
styrelsen att lära känna varann och kretsen, bidra med ett utifrån-perspektiv och ifall behov
uppstår, försöka lösa konflikter. Det är utifrån denna roll och mina erfarenheter från tidigare
ordförandeskap jag lämnar in dessa motioner.

Problemformulering

När en ny grupp människor väljs in krävs tid, tålamod och goda relationer för att arbetet ska
fungera väl och styrelsen kunna representera Naturskyddsföreningen utåt på ett samlat sätt.

Varje år måste styrelsen lära känna varann, kretsens organisation, kretsens
engagemangsgrupper, ekonomi och budget, IT-system såsom medlemsregister, system för
nyhetsbrev, medlemsregister, Facebook, Instagram, Google Drive med mera. Styrelsen behöver
också bilda sin egen kultur, och förhålla sig till policies och annat som gäller för
Naturskyddsföreningen.

I en stor stad som Malmö behöver inte styrelsen vara ett allmänt forum där föreningen fångar
upp engagemang utan styrelsen behöver vara just en funktionell grupp som sätter riktningen för
arbetet och tar övergripande beslut, och förvaltar medlemmarnas och andra samarbetspartners
förtroende.

Under många år har omsättningen av styrelsemedlemmar varit för hög och mycket tid lagts på
att utforma egna sätt att arbeta specifikt för det verksamhetsåret. Detta riskerar att ta fokus från
Naturskyddsföreningens huvuduppdrag. Mot denna bakgrund vill jag föreslå ett antal
förändringar och lämnar in ett antal motioner för medlemmarna att ta ställning till på kommande
årsmöte. Visionen är en mer långsiktig och stabil lokal förening som är attraktiv att vara
styrelsemedlem i.



Motion 1 - Ändra styrelsens maximala antal ledamöter

Stämman föreslås besluta:

Att ändra stadgarna så att maximala antalet styrelsemedlemmar ändras från nuvarande 11 till 7,
varav max 2 suppleanter.

Motivering: En större grupp kräver mer tid för att komma igång. Ett mindre antal medlemmar gör
att det är lättare att lära känna varann, sätta en gemensam riktning, planera möten, och synka
löpande sinsemellan. Det centrala är att styrelsen är välfungerande.

Motion 2 - Verka för att styrelsemedlemmar väljs på två år

Med bakgrunden i åtanke föreslås även stämman ge i uppdrag till valberedningen:

Att ge valberedningen i uppdrag att arbeta för att så många styrelseledamöter som möjligt väljs
på två år, istället för nuvarande praxis som är ett år. Detta dock med en lyhördhet för att några
kandidater endast vill ställa upp på ett år i taget..

Motivering: Syftet är att skapa stabilitet och långsiktighet i styrelsen.

Motion 3 - Långsiktig handlingsplan för Naturskyddsföreningen Malmö

Med bakgrunden i åtanke föreslås även stämman ge i uppdrag till styrelsen:
Att ägna 2024 års verksamhetsår åt att fokusera på det organisatoriska, och mindre på
utåtriktade evenemang och liknande, enligt nedan.

1. Att ta fram årshjul med återkommande händelser. Syftet är att underlätta för
styrelsen att organisera arbetet på ett långsiktigt vis och i samverkan med andra.
Årshjulet föreslås innehålla hållpunkter av …

a. … organisatorisk art, exempelvis introduktion av nya styrelsemedlemmar, läns-
resp. riksstämma, samverkan med valberedning, uppföljning av måluppfyllelse,
årsbokslut med mera

b. … utåtriktad karaktär - lokala, regionala, nationella och internationella händelser,
såsom Miljövänliga veckan, Världsmiljödagen, Biologiska mångfaldens dag,
Bokskogens dag etc. Även EU-val, val till riksdag, kommun och region med
mera.

2. Att styrelsen arbetar fram en långsiktig vision med övergripande mål satta på
minst 3 år.



a. Vision och målsättning behöver ha utgångspunkt i Naturskyddsföreningen
Malmös stadgar, samt i Naturskyddsföreningens riksorganisations målsättningar,
såsom VRL (Verksamhetsriktlinjer)

b. Dokumentet ska innehålla information om hur budgeten, på ett översiktligt plan,
kan fördelas.

c. I de övergripande målen ska styrelsen besluta om kärn-intresse-grupper som
utgör basen för det ideella engagemanget och hur kontakten mellan styrelsen
och dessa sker. Grupperna behöver tydligt kopplas till stadgarnas
§ 2 Verksamhet. Förslag på tre grupper som på olika sätt är viktiga för kretsen:

i. Stadsodlingsgruppen - Gruppen är sedan flera år etablerad, har många
engagerade, och egen ekonomisk hantering med mera.

ii. Stadsplaneringsgruppen - Kretsens remisshantering är viktig för att
bevara Naturskyddsföreningens höga förtroende i offentlig sektor.

iii. Evenemangsgruppen - Här bör de flesta av kretsens evenemang skapas.

3. Att ta fram en mall för hur valberedningen och styrelsen samarbetar kring vilka behov av
rekrytering som finns, att rekrytering bygger på behov i enlighet med den långsiktiga
visionen.

4. Att i samarbete med styrelsecoachen verka för att ovan nämnda material integreras i
välkomst & utbildningsträffar för styrelsen och ev andra.

5. Att på kommande årsmöten, som en del av verksamhetsberättelsen, redogöra för hur
det strategiska arbetet fortlöpt det senaste verksamhetsåret.

Motion 4 - Policies för inköp med mera

Årsmötet föreslås besluta:
Att ge styrelsen i uppdrag att ta fram relevanta styrdokument kring mat, transport, catering, och
inköp överlag, med utgångspunkt i Naturskyddsföreningen riks riktlinjer.

Motion 5 - Utse Sverker Wadén till hedersmedlem

Stämman föreslås besluta:
Att utse Sverker Wadén till hedersmedlem i Naturskyddsföreningen.

Motivering: Sverker Wadén har varit styrelsemedlem i Naturskyddsföreningen i Malmö i nära 40
år och har genom åren ordnat ett otal floravandringar, samarbetat med Skånes Ornitologiska
Förening (SKOF) och varit flitig deltagare på föreningens evenemang och mycket därtill. För
detta långsiktiga och gedigna engagemang föreslås



Motion 6 - Uppmärksamma att Naturskyddsföreningen Malmö fyller 50 år

Årsmötet föreslås besluta att:
Ge styrelsen i uppdrag att under verksamhetsåret 2024, uppmärksamma att kretsen fyller 50 år
(bildades 1974)


